PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О признании
утратившими силу отдельных постановлений администрации
Усольского
муниципального района

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                    № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                              с муниципальным образованием «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу отдельные постановления администрации Усольского муниципального района в соответствии             с Перечнем согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от ___________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных постановлений администрации
Усольского муниципального района,
подлежащих признанию утратившими силу

От 10.04.2012 № 257 «Об утверждении Положения                               об единовременной компенсации молодым специалистам, работающим в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры Усольского муниципального района»;

от 06.06.2012 № 419 «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Усольского муниципального района»;

от 18.06.2012 № 449 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на приём в общеобразовательное учреждение детей,               не достигших возраста шести лет шести месяцев»;

от 18.06.2012 № 450 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путёвок и направление в места отдыха детей                     в каникулярное время»;

от 18.06.2012 № 451 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Экспертная оценка последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей»;

от 18.06.2012 № 506 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

от 19.11.2012 № 932 «Об утверждении Положения о проекте «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте                      от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения» («Мамин выбор») в Усольском муниципальном районе»;

от 04.03.2013 № 196 «О внесении изменений в Постановление             № 932 от 19.11.2012 г. «Об утверждении Положения о проекте «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте                        от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения» («Мамин выбор») в Усольском муниципальном районе»;

от 06.03.2013 № 209 «О внесении изменений в постановление администрации Усольского муниципального района № 487                           от 18.06.2012 г. «Об утверждении административного регламента                по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление пособий семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения»;

от 04.06.2013 № 589 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий хозяйствующим субъекта (за исключением субсидий государственным (муниципальным учреждениям) независимо от форм собственности на возмещение части затрат на приобретение путевок       в загородные детские оздоровительные, санаторно-оздоровительные лагеря для детей работников данных хозяйствующих субъектов»;

от 01.10.2013 № 1157 «Об утверждении Положения о Порядке организации получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования                     в Усольском муниципальном районе Пермского края»;

от 14.05.2014 № 849 «О реализации проекта «Выездной воспитатель»;

от 14.12.2016 № 546 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания платы с родителей за присмотр и уход за детьми            в муниципальных ДОУ»;

от 16.12.2016 № 556 «Об утверждении Методики расчета норматива подушевого бюджетного финансирования                              для муниципальных образовательных организаций на 2017 год, нормативов подушевого бюджетного финансирования, доводимых             до образовательных организаций Усольского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018, 2019 гг.»;

от 16.01.2017 № 11 «О внесении изменений в Постановление администрации Усольского муниципального района от 01.10.2013                № 1157 «Об утверждении Положения о Порядке организации получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования в Усольском муниципальном районе Пермского края»;

от 16.01.2017 № 12 «О внесении изменений в Постановление администрации Усольского муниципального района от 06.06.2012                  № 419 «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования                        на территории Усольского муниципального района»;

от 16.01.2017 № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах                  и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках                  на территории Усольского муниципального района»;

от 02.04.2018 № 165 «Об организации оздоровления, отдыха                и занятости детей и подростков Усольского муниципального района            в 2018 году».
_1183356867.doc
[image: image1.png]